
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409  191Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-SEMTRAS. 
Processo Administrativo nº 030/2023-PMMC. Objeto: Aquisição de 
Veículo, Tipo Pick-Up 4x4, Visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social. Disponibilidade do Edital 
23/05/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 
23/05/2023. Abertura das propostas: 05/06/2023 as 9h30min no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - 
Pregoeira Municipal/PORTARIA05/2023.

Protocolo: 941406

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SEMED. 
Processo Administrativo nº 029/2023-PMMC. Objeto: Aquisição de Materiais 
Recreativos e Esportivos para as Aulas de Educação Física nas Escolas 
Municipais de Mojuí dos Campos. Disponibilidade do Edital 23/05/2023 no 
endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da entrega de propostas: 23/05/2023. Abertura das propostas: 
06/06/2023 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Rosani 
Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/PORTARIA 05/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SEMED. 
Processo Administrativo nº 028/2023-PMMC. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotores sem 
Motorista e Com Manutenção, Visando atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação. Disponibilidade do Edital 23/05/2023 no endereço 
www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da entrega de propostas: 23/05/2023. Abertura das propostas: 
07/06/2023 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/PORTARIA 05/2023.

Protocolo: 941439
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2023-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Toner, Recargas, Peças e Manutenção de Impressoras, 
atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 06/06/2023 ás 08h00min. 
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2023-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em 
Manutenção d Reparo de Carteiras Escolares e Mobiliários das Unidades de 
Ensino, Visando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação do Município de Novo Progresso/Pa.Tipo: Menor preço por item. Data 
da Abertura: 05/06/2023 ás 09h00min. Local: O pregão eletrônico será 
realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Com-
pras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 941409
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 012/2023-FME DO CONTRATO Nº 20231218. 
Origem: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-FME. Contratante: FUNDEB. 
Contratada: D. ESTANCIA E CONSTRUTORA LTDA. Valor Licitado: R$ 
5.751.195,61 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e um mil, cento e 
noventa e cinco reais e sessenta e um centavos). Objeto: contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para ampliação e cons-
trução da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pacajá. Data da assina-
tura e início da obra: 23/05/2023.

Protocolo: 941420

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231218
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-FME. CONTRATANTE: FUNDEB, CNPJ/MF Nº 
30.934.924/0001-26. CONTRATADO: ESTANCIA E CONSTRUTORA LTDA, CNP-
J(MF) 32.366.893/0001-80, Valor Contrato: R$ 5.751.195,61 (cinco milhões, 
setecentos e cinquenta e um mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e 
um centavos) Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para ampliação e construção da Escola Municipal de Ensino Fun-
damental Pacajá. DOTAÇÃO: Exercício 2023 Projeto 0402.123610231.1.002 
Construção, Ampliação e/ou Reforma de Unid Escolares Ens Fundamental-
FUNDEB, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. Vigência: 
22/05/2023 a 21/05/2024. Data da Assinatura: 22/05/2023.

Protocolo: 941423

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 2023116.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: NEVES VEICULOS LTDA, CNPJ: 24.710.993/0001-53.
OBJETO:  Apostilamento com finalidade de inclusão de nova dotação orça-
mentária para empenho das despesas relativas ao contrato n°20231166.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
faz-se o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação 
Orçamentaria: EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classificação Econô-
mica 4.4.90.52.00, Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 
4.490.52.52 - Veículos de tração mecânica
Pacajá 19 de maio de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 941417
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20231168.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: EMPRESA SMART VEICULOS LTDA, CNPJ 37.508.677/0001-45.
OBJETO:  Apostilamento com finalidade de inclusão de nova dotação orça-
mentária para empenho das despesas relativas ao contrato n°20231168.
FUNDAMENTAÇÃO: § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
faz-se o registro do que passa a constar Na clausula segunda dotação 
Orçamentaria: EXERCÍCIO 2022, ATIVIDADE: 2.070, Classificação Econô-
mica 4.4.90.52.00, Equipamentos e Material permanente, Subelemento - 
4.490.52.52 - Veículos de tração mecânica
Pacajá 19 de maio de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 941418
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Aviso de Licitação, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.240401/2023, tipo menor preço por item, publicado no D.O.U seção 3 
pág. 255, nº 9 dia 19 de maio de 2023, Diário do Pará B14 e DOE/PA, 
Página 129, nº 35.405, Protocolo; 940071. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada Para Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Destinados ao Transporte Escolar Para Atender os Alunos Matriculados na 
Educação Básica da Rede Municipal e Estadual Pertecentes o Municipio de 
Prainha. ONDE LÊ-SE: Abertura: 31.05.2023 às 08:00 horas. LEIA-SE: 
Abertura: 02.06.2023 às 08:00 horas. Davi Xavier de Moraes - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 941425
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-006. 
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, torna público que realizará a Lici-
tação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-006. Objeto: 
Registro de Preços Para Aquisição de Derivados de Petróleo (Combustíveis 
e Lubrificantes), Para Atender as demandas das Unidades Administrativas 
e Prefeitura Municipal de Quatipuru/Pa, Data da Abertura: 05 de junho de 


